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§ 14 Övriga ärenden 

 

Inga övriga ärenden förelåg. 

 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Klas Heldesten 
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Särskilt uttalande 

 

Fler bostäder är en förutsättning för en fortsatt stark utveckling av Stockholm och vi har 

nu den högsta byggtakten i Stockholm sedan 70-talet. Mellan 2006 – 2014 färdigställdes 

närmare 39 000 nya bostäder. En fortsatt hög byggtakt är nödvändigt för att människor 

ska kunna bosätta sig i Stockholm och för en bättre tillväxt. Vi ser därför med stor oro på 

att den politiska splittringen inom vänstermajoriteten kommer att leda till en tillbakagång 

i bostadsproduktionen. Det kommer att framför allt drabba de unga som vill komma till 

Stockholm för att studera eller arbeta. 

 

I tertialrapport 2 står det tyvärr klart och tydligt att bolaget inte kommer att nå målet för 

600 påbörjade bostäder under 2015, samt att projektet Snabba Hus Bergslagsvägen 

försenas till 2016. Vidare är prognosen att årsmålen för antal färdigställda bostäder samt 

antal påbörjade hyresrätter missas. Det är beklagligt, men tyvärr följer det mönstret i de 

övriga bolagen och i staden generellt. Vi kan också konstatera att investeringarna i Järva 

inte når upp till årsmålet, till följd av förseningar i projekt. 

 

Med tanke på de rödgrönrosas höga svansföring om att de allmännyttiga bostadsbolagen 

ska fördubbla sin produktion, så är det högst anmärkningsvärt att bolaget redan under 

första året redovisar avvikelser som tillsammans signalerar att man har stora svårigheter 

att fullfölja sina löften om ett ökat bostadsbyggande i Stockholm. 

 

För oss är det viktigt att föra en aktiv bostadspolitik och att de kommunala 

bostadsbolagen tillåts vara fortsatt ekonomiskt starka, och medverka till att Stockholm 

får en väl fungerande bostadsmarknad som kännetecknas av god rörlighet och 

tillgänglighet för alla. De kommunala bostadsbolagen har ett särskilt ansvar för att förnya 

och utveckla ytterstaden och göra hela Stockholm attraktivt i alla dess delar. 

Bostadsbolagen ska medverka till att utveckla ytterstaden, dess miljöer och attraktivitet i 

samverkan med privata aktörer och boende. 

 

Det är angeläget att bolaget fortsätter att vara aktivt i fastighetsförvaltningen, att vara 

beredd att såväl förvärva lämpliga objekt vid lämpliga tillfällen, som att sälja objekt - för 

stockholmarnas, hyresgästernas och bolagets bästa. 

 

 


